令和５年

東松島市教育委員会１１月定例会会議録

東松島市教育委員会

令和５年東松島市教育委員会１１月定例会会議録

１ 招集日時 令和５年１１月２２日（水） 午前９時００分

２ 招集場所 東松島市役所 ２階 ２０２会議室

３ 出席者 教育長 志小田 美弘  委 員 木村 和彦  委 員 鹿野 あい子

  委 員 福田 ゆかり

４ 傍 聴 者 なし

５ 説明のため出席した者 教育部長           小山 哲哉

学校教育管理監     村岡  太

               教育総務課長            樋熊 利将

教育総務課長補佐          千葉 純一

    教育総務課教育総務係長    沼崎 裕行

    生涯学習課長     五ノ井 勝浩

６ 議事日程         配布資料のとおり

７ 本委員会書記  教育総務課長補佐       千葉 純一

８ 開 会 午前９時００分

９ 会議録署名委員の指名

教 育 長 木村委員、福田委員を指名する。

10 前回会議録の承認

教 育 長 （委員全員に諮って）承認する。

11 報 告

（１）教育行政報告

教 育 部 長  （教育行政報告一覧表等に基づき説明）

木 村 委 員 小学生オリンピックの結果や様子を教えて頂きたい。

生涯学習課長 ８６人が参加した。結果については後日お示しする。

木 村 委 員 場所はどこで実施したのか。

生涯学習課長 鷹来の森運動公園で８００メートル走はＡＢＣＤの外周を 1 周、５０メートル走、

リレーはＦで実施した。ボール投げ、ボール蹴りについては多目的ＣＤ球場で行っ

た。来年度の実施時期についてはもう少し早い時期を検討している。

（２）事務局報告事項

教育総務課長 １１月２２日、臨時議会に大曲小解体工事を上程する。

１１月１２日、第３回東松島市産業祭が開催され、矢本東小、矢本西小、大塩小、大曲

小、赤井南小の５校が鼓笛パレードを実施した。来年度は夏祭りに宮野森小、赤井小が太

鼓で参加し、その他の学校は産業祭に鼓笛パレードとして参加する方向で関係機関と調整

している。

生涯学習課長 １０月２９日、市民会議主催の親子ふれあい事業が松島自然の家で行われ、９組２６

人が参加した。

１１月１６日～１７日、スポーツ推進員青森研究大会が青森市で行われ、本市スポー

ツ推進委員 1 人が勤続３０年の表彰を受けた。

12 議 事

議案第２８号   教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価（令和４年度事業分）

について

教育総務課長 教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価（令和４年度事業分）につ

いて、地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第２

５条第２項の規定により、教育委員会の議決を求めるものである。

（議案第２８号関係資料に基づき説明）

（ 質 疑 ） （質疑なし）

教  育  長 （委員全員に諮って）承認可決する。

13 閉 会   午前９時１５分

   令和５年１２月２２日          署名委員

署名委員